et sicut sub spē panis corpus xpi est  
 p trāsubstantiācōez. ita ibi sanguis  
 ei⁹ veracit̄ intelligit̄ p ānēxiōnē. hec  
 em̄ duo corp⁹ xpi et sanguis. ymmo  
 hec q̄tuor. corpus. sanguis. ⁊ anima  
 et deitas xpi. iam ultra nō possūt se  
 parari. unde sicut sacerdos suscipit  
 sanguinē xpi sacramentalit̄ de calice.  
 sic plūs sumit eum intellectualiter  
 sub spē panis de ipō xpi corp⁹. et est  
 eis tam utilis et tā dulcis. ut sacer  
 dotib⁹ qui sumūt eum sub spē vini  
 de calice. canē. i. botrus apri dilect⁹  
 me⁹ michi quasi scz in botro sumo  
 duo. vnā. i. corpus dñi in abū et ex  
 vua sugā dulcem sanguinē in potū.  
 deu. 32. cōstituit eum dñs ut sang  
 uinē vno biberet meratissimū. p hūc  
 potū respiciat dñs animā donec pduc  
 cat ad vitam eternā. Jo. vi. qui bi  
 bit meum sanguinem habet vitam  
 eternā. Amen.

**De effectu sanguinis xpi sacramentaliter. thema p̄riū. p̄mo. xxix.**

**Q**uoniam medite panē meū  
 ac. et alia ut sup. Que uti  
 litas in sanguine meo. Jo.  
 vi. qui bibit sanguinē meū habz vi  
 tam etnā. Tercō querit̄ de sangne  
 xpi ut in sacramento a fidelib⁹ sumit̄  
 q̄ sit utilitas ei⁹ siue effect⁹. Ad hoc  
 sciendū q̄ sic sūptū possum⁹ cōsidera  
 re trib⁹ modis. scz ut potū aque vi  
 ue. ut vinū spūale. ut sacrosanctū  
 misterū ecclesie. De p̄mo p̄s. paussit  
 petrā ⁊ fluxerūt aque. sic petra sig  
 nificat corp⁹ xpi. ita aque ille sang  
 uinē ei⁹. qz ē verus et viu⁹ potus aie

De scdo. p̄u. ix. venite bibite virtū op  
 miscui vobis. i. sanguinē xpi multa  
 dulcedine plenū et aditū. De tercō  
 heb. xij. ihs extra portas passus est  
 ut p suū sangnē sanctificaret pplm.  
 ergo sanguis xpi res scificans ē et  
 sacrosca **Complenda.** q̄sum⁹ dñe ut  
 sacrosca misteria presens remediū  
 nobis eē facias et futur⁹. iuxta cōsi  
 deracōem ⁊ similitudinē cuiuslibz istoz  
 trā habz sanguis xpi t̄placē effectū.  
 p̄mo p̄t cōsiderari sanguis xpi potus  
 ut pot⁹ aque viue. sed potus ut di  
 cūt phici est humectiu⁹ aridoz. ex  
 tinctiu⁹ incensoz. et delatiu⁹ ad  
 membra aboz. similis potus sang  
 uinis ut sigficat p aquā. tres habz  
 effect⁹ in aia fidelū. arida ei⁹ hume  
 ctat et cōiūgit. male incensa refrige  
 rat et extinguit. abū verbi dei ad mē  
 bra whit. ut bene operari possint. De  
 primo. ysa. xliij. effundā aquā sup  
 ficientē. et fluenta sup aridā. ut scz  
 aia quasi puluis arida et facile de  
 fluxa. et ad malū p̄na. potus sang  
 uinis xpi pfusa cōiūgat. ⁊ glutinet  
 et roborēt ad bona. p̄s nō sic impij  
 non sic sed tamq̄ puluis quē picat  
 ventus a facie terre. quia temptacō  
 dyaboli spergit cogitacōes eoz ⁊ des  
 sideria. locucōnes et opera per diū  
 sa vitia. exodi. v. dispersus est po  
 pulus p vniūsam terram egipti ad  
 ⁊gregandas paleas scz mundi vā  
 nitates. **Contra.** Jo. xi. ihesus mo  
 riturus erat. suple et sanguinē suū  
 daturus nō tantū pro gente. sed ut  
 filios dei q̄ dispersi erāt ⁊gregaret  
 in vnū scz per cordis vniōnē. lingue  
 refrenacōem. sensuum et membroz

disciplinam. vite religionē et super  
nam dilectionē. i. cor. v. sitis noua  
cōspersio sic estis azimi. quia sicut  
estis azimi. id est p̄ baptisimū a vi  
cys sinceri facti. ita sitis aspersione  
sanguinis xp̄i. q̄si pasta innoua et  
bona vita cōpacti. **De sc̄do effectū.**  
ps̄. percussit pet̄ā et fluxerūt aque  
ad frigerandū sc̄z p̄ue sitis ardorē.  
ecclē. iij. ignem ardentē extinguit  
aqua. q̄ sanguis xp̄isti figurat per  
aquam. destruit feruorem ire. auā  
ritie et prauū amoris et p̄cipiscētie.  
aug⁹ domine ihesu xp̄e scribe in cor  
de meo vulnera tua p̄ioso sangui  
ne tuo. ut legam in eis tuū dolorem  
et tuū amorem. tuū dolorē ad susti  
nendū p̄ te omnē dolorē. tuū amorē  
ad stempnendū p̄ te omnē prauū  
amorē. et sic apparet q̄ sanguis d̄m  
ad instar aque p̄tra mala in nobis  
incensa valet. **De terco effectū.** iij.  
re. p̄ix. helyas p̄medit et bibit aquā  
et ambulauit. xxx. dieb⁹ et noctib⁹  
in fortitudine ill⁹ q̄usq; puenit ad  
montē oreb. potus abū ad membra  
detulit ⁊ ad eū dū siue opandū mos  
uit. sic pot⁹ xp̄i abū verbi dei siue p̄  
cepti ad corda defert ut vires aīe. et  
mēbra corpis fm̄ illd̄ viuāt. regant  
et bene operentur. fm̄ illud. p̄u. ix.  
p̄medite et bibite relinquitē infantia  
et viuite et ābulate p̄ vias p̄uidētie  
p̄medite abū verbi dei ⁊ bibite sang  
uinē xp̄i. q̄ sc̄z p̄ceptū ad cor. ad sens  
sus ⁊ ad mēbra deferat. ⁊ p̄ua relin  
quere et bona p̄ficē moneat. **Sc̄do**  
p̄t considerari sanguis xp̄i ut vinū  
sp̄uale. et fm̄ hoc tres habz effect⁹.  
q̄ lauat. calefacit. letificat. lauat

fordes culpe. calefacit corda caritate.  
letificat sp̄uali dulcedine. **De p̄mo.**  
gen. xlix. expectacō gentiū lauabit  
in vino stolā suā. et in sangne vne  
palliū suū. i. fidelē aīam. i. Jo. vi. si  
in luce ambulam⁹ societate habem⁹  
admutem. et sanguis ihesu filij dei  
emūdabit nos ab omī p̄ccō. heb. ix.  
si sanguis hircorū ⁊ taurorū aspsus  
inquinatos sc̄ificat ad emūdacōem  
carnis quanto magis sanguis xp̄i  
emundabit p̄sciam nr̄am ab opibus  
mortuis. ad p̄uendū deo viuēt. apo.  
xxy. beati qui lauāt stolas suas in  
sanguine agni. ut sit potestas eorū  
in ligno vite. **De sc̄do.** deu. 3. ⁊. cōsti  
tuit eum ut cōmederet medullam  
tritici id est dulce corpus xp̄isti. et  
sanguinem vne biberent meracissi  
mū. id est purū et calidū. purum a  
macula iniquitatis. calidū in effectu  
caritatis. hester. 7. assuerus. i. bt̄is  
post nimia potacōem incauit mero  
id ē accēsus ē caritate. canē. y. intro  
duxit me rex in cellā vinaria ordi  
nauit in me caritatē. **Cella vinaria**  
est ecclesia. vbi p̄pinat calidū vinū  
sanguis xp̄i ad accēdendū corda di  
lectione dei et proximi. mat̄h. 76.  
accipiens ihesus calicem dixit. bi  
bite hic est sanguis meus. calix est  
calida potio quasi calidum vinum.  
calidus sanguis d̄m calefaciens cor  
ad amorem dei et proximi. **De terco**  
ps̄. vinū letificat cor hoīs. ecclē. 31.  
exultacō aīe et cordis. vinū moderate  
potatū id est sanguis xp̄i sūptus cū  
m̄sura fidei. canē. i. botrus cypri di  
lect⁹ me⁹ in q̄ sc̄z sumo cū suo sang  
uine dulcedinem sp̄itualis letitie.

ad obliuiscendū dolorē p̄sentis. p̄u.  
 31. dato sicam merētib⁹. et vinū hys  
 q̄ amaro sunt aīmo. bibant et obli-  
 uiscant egestatis sue. **Tercō** p̄t p̄si-  
 derari sanguis xp̄i ut sacrosctm̄ m̄s-  
 teriū eccl̄ie. i. ut res sacra et secreta  
 in qua magna virt⁹ dei ē abscondita  
 et p̄m hoc t̄ss̄s habet effect⁹ sup̄na  
 turatia. demones em̄ t̄mphant. gr̄a  
 dei impetrat. in vita bona p̄seruat.  
 donec ad vitam eternā p̄ducat. **De**  
 p̄mo. exo. xij. cū viderit dñs sangnē  
 agni in sup̄liminari. i. in mēte fidelī  
 non sinet p̄uissorē ingredi domos  
 vr̄as ⁊ ledē. **Criso⁹** hic sanguis ab-  
 igit demones ⁊ lōge facit eē. i. mat̄h  
 vi. ostēderūt eleph̄tib⁹ sangnē vne  
 et mori ad acuedos eos in p̄hū. ml̄  
 tomagis igit p̄ sūptū sangnē xp̄i.  
 vicunt. sp̄uales inimici. apo. xij. sc̄m̄  
 est preliū magnū cū dracone. et ip̄i  
 vicefūt illū p̄pter verba testimonij  
 et p̄pter sanguinē agni. **De sc̄do. i.**  
 pe. i. in asperione sangnis ih̄u xp̄i  
 gratia vobis. heb. xij. accessistis ad  
 montē dei et sanguinis asperionē  
 meli⁹ loquētē q̄ abel. q̄ sc̄z sanguis  
 abel clamat ad deū vindictā. sang-  
 nis xp̄i postulat et impetrat gr̄am.  
 b. o sanguinē xp̄i sūme reuerendū  
 in altari paulū in celo pro nobis ad  
 p̄tēz aduocatū. **De t̄rcō. Jo. vi. nisi**  
 māducaueritis carnē filij hominis  
 et biberitis ei⁹ sanguinē. nō habebis-  
 tis vitā in vobis. q̄si dicēt. si biberi-  
 tis bonā vitā habebitis. leui. xvij.  
 aīa omnis carnis in sanguine est.  
 aīa id est vita. p̄hs. corruptō et se-  
 nectus nō est nisi paucitas sangui-  
 nis. et postq̄ caruerit sanguine cor

rūpit corp⁹. hic multa morunt aīa-  
 lia p̄t vacuitatē sangnis. sic itaqz  
 in sangne n̄o vita ē corporalis. sic in  
 sanguine xp̄i ē sp̄ualis. et p̄seruatio  
 vite sp̄ualis. ⁊ p̄ductio ad statū vite  
 immortalis. **Jo. vi. qui bibit meum**  
 sanguinē habet vitā eternā. Amen.

**De cōsideracōne sanguinis xp̄i. t̄r s̄**  
 cō modo. sermo. xxx.

**A**emite ⁊ medite panē meū.  
 ⁊ cetera. et alia ut supra. i.  
 cor. xi. **Patres** n̄i omnes  
 eundē potum sp̄ritualem biterunt.  
 augustin⁹. biterunt potū sp̄ritualē  
 eundē quē et nos. corporalem vero  
 alterū. quia aquā que fluxit de pe-  
 tra. et fuit signū sanguinis xp̄i. quē  
 nos etiā sp̄ritualit̄ bibim⁹. **Tercō**  
 modo considerat sanguis xp̄isti ut  
 p̄tet sacramtū a saluandis sp̄ritu-  
 alit̄. bibit ⁊ c̄ca hec tria possūt inq̄rī.  
**Primo** locus ubi iste potus inuenit̄  
**Secdo** vsus ad quē querit̄. **Tercō**  
 suauitas gratie que de usu eius ex-  
 orit̄. **Primo** querit̄ quis sit locus.  
 ubi potus sp̄ritualis sanguinis xp̄i  
 inuenit̄. Ad hoc dicendū q̄ tot sunt  
 loca. quot xp̄isti vulnera. p̄s pec-  
 cussit pettā. et fluxerunt aque. sicut  
 ex foraminib⁹ petre iudei aquā. ita  
 fideles ex vulnerib⁹ xp̄isti hauriūt  
 sp̄ualem ei⁹ sanguinē. zach. xij. q̄d  
 sūt plage iste in medio manū tuaz  
 respōdeo. ut sc̄z sugam⁹ ex eis sang-  
 uinē sp̄ualē p̄ piā passiois medita-  
 cōem. ysa. xij. haurietis aq̄s de fon-  
 tib⁹ saluatoris. i. de vulneib⁹ sp̄ualē  
 sanguinē. ad sū maloz desiderioz